
 
O B E C     I Ž A 

______________________________________________________________ 

 
 

Všeobecne  záväzné   nariadenie 

 

č. 1/2022 
 

o obecnej polícii 
  

 
Návrh VZN: -  vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa :   12.1.2022 

 

                    -  zverejnený na internetovej adrese obce  dňa :   12.1.2022 

                                

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do(včítane): 24.1.2022 

 

Doručené pripomienky (počet) : 0 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa 26.1.2022 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa 28.2.2022 

 

 

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Iži dňa 16.3.2022 pod č. : 1/2022/VZN 

 

 

VZN  vyvesené na úradnej tabuli obce Iža  dňa : 29.3.2022 

 
 

 

 

VZN nadobúda účinnosť dňom 13.4.2022 

 

 
 

 

 

 

 

   

      za obec : Ing.Tibor Dittel 

                    prednosta OcÚ 

 

 

 

 



Všeobecne záväzné nariadenie obce Iža 

č.  1/2022 

o obecnej polícii 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Iži v zmysle §6 ods. l  § 11 ods.4 pís.g) a §19 zákona 

NR SR 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona 

č.564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

 

§1  

 

1) Na zabezpečenie vecí verejného poriadku, ochrany životného prostredia, na plnenie úloh 

vyplývajúcich zo zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov ako aj úloh 

vyplývajúcich zo všeobecne záväzných nariadení obce, z uznesení obecného zastupiteľstva 

obce, pokynov a rozhodnutí starostu obce, zriaďuje obec Iža dňom účinnosti tohoto 

všeobecne záväzného nariadenia obecnú políciu ako poriadkový útvar obce. 

 

2) Organizáciu obecnej polície, jej úlohy, postavenie, oprávnenia a povinnosti príslušníkov 

ako aj náčelníka obecnej polície, vzťahy a spoluprácu s inými orgánmi upravuje zákon SNR 

č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov a Štatút obce Iža. 

§ 2 

Obecnú políciu tvoria príslušníci Obecnej polície Iža, ktorí sú pracovníkmi obce. Pri plnení 

úloh majú postavenie verejného činiteľa.. 

§ 3 

 

Rovnošata príslušníka obecnej polície musí byť označená nápisom "Obecná polícia Iža, 

Községi rendőrség Izsa”. 

 

§ 4 

1) Zmeny a doplnky tohto nariadenia schvaľuje Obecné zastupiteľstvo v  Iži. 

2) Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Iži dňa 16.3.2022 uznesením 

č.1/2022/VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyhlásenia formou vyvesenia 

nariadenia na úradnej tabuli obce. 

3) Nadobudnutím účinnosti tohoto VZN sa zruší Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/1991 

o obecnej polícii v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2013 o zmene VZN č.2/1991 

o obecnej polícii. 

 

V Iži dňa 28.3.2022 

 

 

          Ing. István Domin 

              starosta obce 


